
Câmara Municipal 
de João Monlevade 

PORTARIA Nº 1.761, DE 29 DE MAIO DE 2025. 

Nomeia Comissão Especial. 

O Presidente da Câmara Municipal de João Monlevade, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º: Nomear como Membros Titulares os vereadores Alysson Barcelos Lima 
- AVANTE, Geraldo Camilo Leles Pontes - REPUBLICANOS, e Maria do 
Sagrado Coração Rodrigues Santos - PT; e como Membros Suplentes os 
vereadores Vanderlei Cardoso Miranda - PODEMOS, João Cassimiro da Silva -
CIDADANIA, e Sinval Jacinto Dias - PL, para compor a Comissão Especial que 
deverá emitir parecer aos Projetos de Resolução nºs: 49712025, de iniciativa do 
vereador Marcos Vinicius Martins Dornelas, que Concede o Título de Cidadão 
Honorário do Municlpio de João Monlevade ao senhor Bruno Marques de 
Oliveira, 499/2025, de iniciativa do vereador Belmar Lacerda Silva Diniz, que 
Concede o Diploma de Honra ao Mérito à senhora Helenita Pinto Melo Lopes, e 
500/2025, de iniciativa do vereador Marcos Vinicius Martins Dornelas. que 
Concede o Titulo de Filha Ilustre do Municipio de João Monlevade à médica Ana 
Carolina Mangini Pinto Coelho. 

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Sala de Sessões da Câmara, 29 de maio de 2025. 

,e P~-~ 
FERNANDO UNHAR~ PEREIRA 

Presidente da Câmara Municipal 

Avenida Dono Nenelo, 146, Bairro Juscelino Kubitschek -João Monlevode/MG -Cep: 35930.672 


